3

Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

М Э Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 января 2007 года № 2-п

О СИЛАХ И СРЕДСТВАХ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ ДЛЯ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

В целях реализации положений Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Шелеховского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Шелеховского района.

2. Рекомендовать руководителям организаций: МУП «Водоканал» (Шурыгин В.В.), ОГПС Шелеховского района (Волошин А.Ф.), Шелеховское ГОВД (Алексеев В.С.), МУ «Шелеховская центральная районная больница» (Дудко А.Н.), ТО Роспотребнадзора по г.Шелехов, Шелеховскому и Слюдянскому районах (Сафронов Н.П.), Шелеховский центр телекоммуникаций структурного подразделения Иркутского филиала ОАО «Сибирьтелеком» (Головешкин А.М.), ООО «Шелеховское управление механизации» (Панкратов А.П.), ООО «Шелеховская ЭнергоСетевая Компания» (Чекулаев М.В.), МУП «Шелеховские тепловые сети» (Десятов В.А.), ООО «Ален» кафе «Багульник» (Минаева Е.Н.) обеспечить постоянную готовность сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Шелеховского района по предназначению.

3. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Администрации Шелеховского муниципального района  Книтель А.П. организовать взаимодействие с организациями, входящими в состав сил и средств постоянной готовности, и обеспечить руководство действиями по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района.

4. Рекомендовать главам: Большелугского городского поселения В.Н.Жукову, Баклашинского сельского поселения В.А.Московских, Шаманского сельского поселения И.М.Пинигину, Олхинского сельского поселения В.В.Кошкину, Подкаменского сельского поселения А.А.Квасову определить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселений.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр

Ю.А.Сюсин
Приложение

 к постановлению Мэра

Шелеховского муниципального района

от 11 января 2007 года № 2-п

СОСТАВ

сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Шелеховского района

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Наименование аварийно-спасательного формирования
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Количество л/с
	Техника и механизмы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МУП «Водоканал»
	 Аварийно-спасательная служба
	20
	АЦ-40 – 4 ед.

	  Звено подвоза воды
	6
	Поливомоечная цистерна – 6 ед.

	Аварийно-восстановительная группа водопроводно-канализационных сетей
	13
	Ремонт. мастерская – 1 ед

Передвижная эл.станция – 1 ед.

Компрессор – 1 ед.

	2
	ОГПС Шелеховского района
	Команда пожаротушения
	20
	АЦ-40 – 6 ед.

АЛ-30 – 1 ед.

	3
	Шелеховский ГОВД
	Команда охраны общественного порядка
	22
	Автомобили – 4 ед.

	4
	МУ «Шелеховская Центральная районная больница»
	Бригада скорой помощи
	12
	Автомобили – 2 ед.

	5
	ТО Роспотребнадзора по г.Шелехов, Шелеховскому и Слюдянскому районах
	Группа наблюдения и лабораторного контроля
	6
	Автомобиль – 1 ед.

	6
	Структурное подразделение ОАО «Сибирьтелеком» Шелеховский центр телекоммуникаций
	Команда связи
	6
	Сирены – 5 шт.

П-160, 164 – 1 ед.

АТК-40 – 1 ед.

	7
	ООО «Шелеховское управление механизации»
	Группа инженерного обеспечения
	20
	Самосвалы - 2 ед.

Автокраны – 2 ед.

Экскаваторы – 2 ед.

Трактор МТЗ-80 – 1 ед.

Компрессор – 1 ед.

А/скрепер – 1 ед.

А/грейдер – 1 ед.

Погрузчик – 1 ед.

	8
	ООО «Шелеховская ЭнергоСетевая Компания»
	Аварийно-восстановительная электротехническая группа
	13
	Автовышка – 2 ед.

Аварийная лаборатория – 1 ед.

Автокран – 1 ед.

	9
	МУП «Шелеховские тепловые сети»
	Аварийно-восстановительная группа тепловых сетей
	13
	АРТК-аварийная – 1 ед.

Экскаватор – 1 ед.

Насос – 4 ед.

Сварочный агрегат – 2 ед.

	10
	ООО «Ален» кафе «Багульник»
	Группа обеспечения питанием
	12
	Автомобиль – 2 ед.

Начальник отдела по делам ГО и ЧС

А.П.Книтель

ИДЕНТИФИКАТОР